INDICAÇÃO Nº 347/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo entre em

entendimento com a Faculdade Metropolitana de Caieiras (FMC) para que sejam

retomados os cursos da universidade.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação tem como objetivo

pleitear a manutenção dos cursos que eram oferecidos até pouco tempo atrás,

quando do fechamento da FMC, para que os alunos que lá estudavam não sejam

prejudicados.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 29 de março de 2023.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
05/04/2023

PRESIDENTE